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Republika e Kosovés )
) f RAHOVEC/ ORAHOVAC 1o
Republika Kosovo / Republic-efkesoveo B

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Ralovec

Data/Date: 3.7.2023
Nga/Od/From Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun
Pér/Za/To:

Defrim Kafexhiu, Kryesues i Kuvendit

CC

Tema/Subjekat/Subject | Raporti me (komente) pér organizimin e konsultimit publik pér Qarkoren e Pare
Buxhetore 2024/1 dhe KAB-in 2024-2026, konsultimi publik organizohet nga anétarét e
Komitetit pér Politike dhe Financa (KPF)

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale té Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve té

konsultimit publik dhe neni 17- Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Publikimi i njoftimit dhe pér Qarkoren e Paré Buxhetore dhe KAB-in né webfaqe, platformé té

konsultimeve publike si dhe né mjetin social facébook té komunés:

Publikimet:
Me 13.06.2023
Né webfaqe: fups: hkrks-govanctrahovecwp-conent/uploadsisites/23: 202306 Njoftim-por-

konsudtimi-publik-me-KPF-ne pdf

Me 16.06.2023

Né facebook:
hups:im facehook.comstory php?siory fhid=pfhid(02s UfVRInIbMGojigEQINRimAQwWTIREG
HDINSVTEin b us NTRCIWpMAQr Te Br Zv Ry Gl &ad = 100067253 2380999 & mibexiid=NifSoz
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Me 13.06.2023

Né platformé: iups:konsulumet vks-gov.netview Consuliphp? ConsultationlD =4 1919

Me 23.06.2023, éshté mbajtur konsultimi publik, vegéza e lajmi pér mbajtjen e konsultimit:
htips: kb rks-govnetrahovecnows/mbahet-konsultimi-publif-me-gvictare-per-qarkoren-c¢-
pare=buxhetore-2024-01-dhe-kab-in-per-vitet-2024-2026-ne-komuncn-e-rahovecit-i-
oFganizuar-nga-hpf-ja

Konsultimi éshté mbajtur me 23.06.2023 dhe ka filluar né orén: 11:00

Né sallén e mbledhjeve té Kuvendit Komunal té Rahovecit €shté mbajtur sot konsultim publik
me qytetaré pér Qarkoren e Paré Buxhetore 2014/1 si dhe Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB)
pér vitet 2024-2026, té organizuar nga Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF).

Defrim Kafexhiu, kryesues i Kuvendit Komunal, ka théné se kam nderin dhe kénaqésiné si
kryesuese e Kuvendit Komunal dhe né emér té té gjithé anétaréve t€ KPF-sé€, si dhe zyrtaréve nga
zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun t’ju pérshéndes pér pranin e juaj sot né
konsultim pér Qarkoren e Paré Buxhetore dhe KAB-in. Ky konsultim publik &shté organizuar
nga anétarét ¢ KPF-sé, né kété konsultim ju kemi ftuar q€ t'ju japim mundésiné qé t€ jepni
opinionet, sugjerimet, kérkesat, nevojat dhe vérejtjet e juaja, té cilat pastaj sigurisht q€ do t’i
adresojmé tek ekzekutivi.

Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit éshté publikuar me kohé dhe éshté publikuar né webfagen
zyrtare t& komunés si dhe né platformén e konsultimeve publike.

Qytetar té nderuar, gjithashtu ju mbaj t& informuar se dégjimet publike do t€ mbahen né muajt né
vazhdim dhe aty do té diskutojmé dhe do ti marrim kérkesat tuaja pér buxhetin e vitit 2024,

Afrim Limani, drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né Komunén e Rahovecit, ka béré
prezantimin e Qarkores dhe KAB-it duke théné se sipas projeksioneve té buxhetit pér vitin 2024
do té jeté 20 milion e 034 mijé e 785 euro, Mallrat dhe Shérbimet do t€ jené 2 milion e 466 mijé
e 340 euro, Subvencionet dhe Transferet do té jené e 890 mijé euro, Shpenzimet Kapitale 6
milion e 007 mij e 462 mijé euro.

Konsultimi ka pérfunduar né orén 11:00

Me 27.06.2023, éshté publikuar procesverbali pér mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali
éshté i publikuar né kéte vegez: https.//kk.rks-gov.net/rahovec/mp-

Fage 2 nga 4



content/uploads/sites/23/2023/06/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-NGA-KPF-
PER-QARKOREN-E-PARE-BUXHETORE-2024-DHE-KAB-2024-2026 pdf

Dokumenti ka qené né konsultim publik né uebfagen zyrtare té komunés dhe platformén e
konsultime publike, nga data 13.06.2023 deri me 23.06.2023, ndérsa komentet jané pranuar deri
me daté 22.06.2023.

Pérmes formés elektronike nuk éshté pranuar asnjé koment, né formé fizike nuk €shté€ pranuar
asnjé komente, 2 komente jané pranuar gjaté mbajtjes s€ konsultimit.

Tabelori me té dhéna té shkurtra:

Metodat e Data / ' Numri i Numri i atyre gé Numri i kérkesave té
konsultimit Kohézgjatja pjesémarrésve kane dhéng pranuara
I komente, kérkesa /
| sugjerime
1-Takim 1| 23.06.2023 F M T 2 2-gjaté mbaijtjes sé
drejtperdrejte me 4 17 21 konsultimit
qytetare per | 11:00 | 0-né formé elektronike
organizimin e |11:35 | 0-né formé fizike
konsultimit  publik
pér Qarkoren e Pare
Buxhetore dhe KAB-
in, konsultimi publik
organizohet nga
anétarét e Komitetit
pér Polittke dhe
Financa (KPF)

Eshté mbajtur 1
konsultim publik

Shtojca-Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat e pranuara dhe té

refuzuara.
Nr | Kérkesat /Sugjerimet / ! Kush ka dhéné kérkesé | Statusi i Arsyetimi (komentimi pér
Komentet / sugjerim kérkesés pranimin pjesérisht dhe
/sugjerimi i | mos pranimit té
pranuar , | komenteve éshté
pjesérisht e | idetyrueshém)
pranuar apo
nuk éshté
U |, I pranuar
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Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

. Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik,

2

Lista e nénshkrimeve té gytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik,
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Lista e zyrtaréve pjesémarrés né konsultimin publik.
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Republika Kosove / Republic of Kosovo

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Republika e Kosovés

Komuna e Rahovecit
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2024 dhe KAB-in 2024-2026
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opétina Orahovac/Municipality Rahovec

Lista e nénshkrimeve (€ qytetaréve pjesémarrés né konsultim publik pér Qarkoren e Paré Buxhetore
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